
Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Ванинский межотраслевой колледж (Центр подготовки кадров)» 
(КГБ ПОУ ВМК ЦПК)

ПРИКАЗ

14 сентября 2023 г. <-п№

п.Ванино

«О внесении изменений
в Положение о стипендиальном 
обеспечении и материальной 
поддержки студентов в КГБ 
ПОУ ВМК ЦПК

В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 
16.06.2023 №282-пр «О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Хабаровского края».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и 

материальной поддержки студентов в КГБ ПОУ ВМК ЦПК, утвержденное 
приказом директора от 08.11.2018г №52-п.
1.1. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

1.8 Государственная академическая стипендия устанавливается в размере 873 
(восемьсот семьдесят три) рубля 00 копеек.

1.2. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
1.9 Государственная академическая стипендия детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя устанавливается в размере 
1309 (Одна тысяча триста девять) рублей 50 копеек.

1.3.Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
1.10 Государственная социальная стипендия устанавливается в размере 1309 
(Одна тысяча триста девять) рублей 50 копеек.

1.4. Пункт 1.11 изложить в следующей редакции:
1.11 Материальная поддержка, предоставляемая студентам из 
малообеспеченных семей, обучающимся по программам подготовки 



специалистов среднего звена устанавливается в размере 1309 (Одна тысяча 
триста девять) рублей 50 копеек..

1.5. Пункт 1.12 исключить:
2. Установить, что данные изменения распространяют свою силу на 

правоотношения возникшие с 01 сентября 2023 года.
3. Технику-программисту разместить настоящий приказ на официальном 

сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор .Р. Рахимова


